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 سازمان بهزیستی عیدی مددجویان را فقط  82 هزار تومان  •
پرداخت کرد، نه معادل یک ماه مستمری! لطفا پیگیری کنید.

ــوب تــریــن  • ــب ــح ــت  کـــه  م ــ ــر اس ــب ــدا  و ســیــمــا  چـــه خ ــ در ص
برنامه مردمی یعنی  نود که  تــازه  رتبه  اولــی  را از نگاه  مــردم  از 
آن  خود کرده  با  ترفند   و بدون توجه به  نظر  و علاقه  مردم   باید  
حذف  شود؟ از  نمایندگان  خود  در مجلس  خواهان  پیگیری    و 

اطلاع رسانی هستیم.
چرا متأسفانه بانک ها دفترچه های اقساط تسهیلات وام را  •

حذف کرده اند و هیچ سند و مدرک مستند و رسیدی به فردوام 
گیرنده بابت مانده بدهی نمی دهند و می گویند همه چیز داخل 

سیستم است و آن هم مشکلات بسیار فراوان و زیادی دارد.
با عوض کردن فردوسی پور مطمئن باشید تیشه به ریشه صداو  •

سیما خواهید زد. مردم باید به چه زبانی بگویند که دوستش 
دارند؟ چرامدیران رسانه مثلا ملی به خواسته ما احترام نمی 

گذارند؟
پرداخت عوارض خودروبه شیوه الکترونیکی بزرگراه ها برای  •

جلوگیری از تصادفات نیست بلکه برای کلاهبرداری بیشتر از 
رانندگان است!

قابل توجه بعضی از مسئولان محترم!  این دکان و دستگاه تان  •
را جمع کنید و مردم را سرکار نگذارید. چون واقعا عرضه ندارید 
قیمت یک قلم گوشت ومرغ را کنترل کنید و فقط به فکر این 

هستید که جیب مردم راخالی کنید.
همراه اول با طرح دوشنبه سوری خود مردم را سرکیسه می  •

کند. روز دوشنبه پیامک »اینترنت هدیه شما فعال شد« و ... 
برای مشترک می فرستد ولی سه شنبه قابل استفاده است. من 

و همسرم چند بار شارژمان تمام شده.
دولت محترم باعث خجالت است کارخانه پتروشیمی خراسان  •

کناردستت باشه بعد کشاورز بدبخت کود 38500 تومانی 
دولتی رو از دلال 85 هزار تومان بخره! شما کشاورز رو به خاک 

سیاه نشاندید.
چه کاسه ای زیرنیم کاسه است که گوشت قرمز کشور به قیمت  •

بالا صادر می شود و گوشت خارجی نامعلوم به لحاظ کیفیت به 
قیمت کم آن هم با رانت وباصف بین مردم تقسیم می شود؟!

ــروش کــالا ادعــامــی کنددرصورت  • ــان ف سایت 50۴0 زم
نارضایتی وجه پرداختی برگشت داده می شود درصورتی که 
بیش از سه ماه است با وجود تکمیل مدارک و طی مراحل هنوز 
مبلغ برگشت داده نشده و هیچ یک از تلفن هاراکسی پاسخ گو 
نیست. لطفا موضوع را منعکس کنید تاهموطنان دراین دام 

گرفتار نشوند.
جالبه که  مدیر کل صــدا و سیما به فردوسی پــور جایزه و  •

تقدیرنامه میده ، اون وقت معاونش برنامه نود را از شبکه برمی 
داره!

چرا متأسفانه پرداخت اقساط وام و تسهیلات ازطریق دستگاه  •
خودپرداز بانک ملی با کارت عابر سایربانک ها مشکل دارد و 

امکان پرداخت نیست و برای مبالغ بالادرداخل شعبه دستگاه 
پوز هم وجود ندارد و به شیوه سنتی باید پول نقد همراه برد تا 

بتوان اقساط را پرداخت.
عید نوروز و فرارسیدن سال نو بر شما زبان گویای مردم مبارک.  •

پایان جلسه آخرین هیئت دولت در سال97منتظر خبر خوب از 
دولتمردان بودیم حالا می بینیم نوشته اند افزایش 23درصدی 
بهای آب وبرق! لطفا پیگیری کنید البته اگه خودتان ذینفع 

نیستید!
حکم مدیران بانک سرمایه عجیب بود! سرمایه مردم وبانک را  •

با یک لیوان آب خوردند و این موضوع با زندان وشلاق تمام شد! 
واقعا هیچ کس نمی خواد به داد این مردم برسه! از شما که  •

روزنامه مردمی و پیگیر بودید متعجبم که هیچ اقدام و گزارشی 
نگرفتید که قیمت پیاز با موز باید یکی بشه. ما باید به کی بگیم 
که راحت دارند پیاز رو با قیمت 8000 تومان و حتی بیشتر می 

فروشند.
 این درست نیست که باپول مردم ازپدیده کاسبی کنند وسود  •

ببرند عده ای هم تکلیف سهامداران را روشن نکنند. اول پول 
مردم را بدهید بعد ازپدیده سود کسب کنید.

نمایندگان محترم مجلس و آقای حاجی بابایی مگر بازنشسته  •
ای که چهار میلیون می گیرد تورم برای ایشان نیست که فقط 

۴00 هزار تومان به حقوقش اضافه می شود؟ 
اقدام خداپسندانه خانم آدررن نخست وزیر نیوزیلند ومردم آن  •

کشور با اظهار همدردی با بازماندگان حمله مسلحانه به مسجد 
مسلمانان آن کشور قابل تقدیر است.

لطفا افزایش امکانات دارویی مراکزدرمانی جزو مجموعه  •
برنامه های اصلی وزارت بهداشت قرار بگیرد چون متأسفانه آمار 
مرگ و جراحات جبران ناپذیر به خاطر کمبود این نوع امکانات و 

مشکلات مداوا کم نیست.
چطور  یک  مدیر به خود اجازه  می دهد   که  خواسته به حق  ملت  •

 را  به راحتی زیر پا  بگذارد  و علیه  خواست  چند  میلیونی  مردم ، 
یک برنامه  پرمخاطب  را به  سلیقه خود  حذف  و یک جامعه  را 

خشمگین   و ناراضی  کند؟
 از فروشگاه کــوروش دستمال کاغذی و.... خریدیم با  •

15درصد تخفیف بعد از سوپر سرکوچه مان سوال کردم می 
بینم بدون تخفیف از اون ارزون تر میده.

چرا باید هر ساله در این روز های پر کار و شلوغ شاهد کم کاری و  •
کمبود هایی در قسمت بار گیری حمل اتومبیل در راه آهن مشهد 

باشیم؟ لطفا رسیدگی شود.
سال  خرید کالای  ایرانی  تمام شد  اما امیدوارم  خرید کالای  •

 ایرانی  همچنان  در دستور کار ما مردم  و مسئولان  باشد.
ــاده ام. مگه  من و امثال من در این کشور  • من یک کارگر س

زندگی نمی کنیم که سبد حمایتی دولت به ما تعلق نمی گیره؟!
ممنونم خراسان عزیزم از چاپ پیامم شما خیلی باحالید  •

خیلی

رهبر معظم انقلاب در حکمی حجت الاسلام و المسلمین حاج شیخ احمد مروی را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. ایشان در متن حکم انتصاب تولیت جدید آستان قدس رضوی چهار نکته مهم را مطرح و به حجت 
الاسلام مروی توصیه کردند. در همین حال چهره ها و مسئولان مختلف از جمله حجت الاسلام رئیسی، تولیت پیشین آستان قدس رضوی به این موضوع واکنش نشان دادند و این انتصاب را به حجت الاسلام مروی تبریک 

گفتند. شما می توانید بخشی از سوابق و زندگانی حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی و توصیه های رهبر انقلاب به تولیت جدید آستان قدس را در روزنامه خراسان رضوی یا در سایت khorasannews.com بخوانید.

 حجت الاسلام و المسلمین مروی با حکم رهبرانقلاب 
به تولیت آستان قدس منصوب شد
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

همبستگی ایران مقابل سیلی سیل
دو روز تا تحویل سال 98 مانده بود ومردم کشــورمان به رسم هرساله شان در 
مراحل آخر خانه تکانی بودند که  باران شدیدی در استان های شمالی کشورمان 
شــروع به باریدن کرد. بارش باران حدود ۴8 ســاعت به طول انجامید و طبق 
گزارش ها آن مقدار که باید در 365 روز سال می بارید، در همین ۴8 ساعت بر 
زمین ریخت و  سیل مهیب و کم سابقه ای چند شهر شمالی را در بر گرفت و گنبد، 
آق قلا و گمیشان غرق در سیل شدند. این بارش ها بعد از حدود سه هفته اکثر 
استان های کشوررا در نوردید و پس از فاجعه شیراز که به غافلگیری و جان باختن 
21 نفر از هموطنان مان در این شهر منجر شد، هم اکنون غرب و جنوب غرب 
کشور و به ویژه استان لرستان و شهرســتان پلدختر و معمولان را به طور جدی 
درگیر کرده است .سیلی که بخشی ازخسارت های زیاد آن نتیجه بی توجهی 
به اصول ایمنی و ساخت وساز در مسیر سیلاب ، لای روبی نشدن رودخانه ها ، 
از بین بردن پوشش های گیاهی ،نبود نظارت کافی نهاد های متولی و... است. 
اگرچه سیل مهیب و ویرانگر بود اما همه به میدان آمدند و از دولت و هلال احمر 
تا سپاه و بســیج و ارتش و ناجا و حتی خود مردم دست به دست همدیگر دادند 
تا از آلام هموطنان گرفتار در سیل بکاهند. روز سوم فروردین ماه، رهبر معظم 
انقلاب مستقیم به مسئله سیل ورود و در نامه ای که مخاطبش سرلشکر باقری، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح بود، بر به کارگیری تمامی امکانات نیروهای 
مسلح برای امداد به سیل زدگان تاکید کردند. سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و سردار جعفری فرمانده سپاه شخصا در مناطق آسیب دیده 
حضور یافتند و رئیس جمهور نیز با سفر به مناطق سیل زده از نزدیک روند امداد 
رســانی را پیگیری کرد. مردم نیز که در زلزله کرمانشــاه از آزمون نوع دوستی 
سربلند بیرون آمده بودند این بار هم باتمام توان به کمک هموطنان گرفتار در 
سیل شتافتند.در این خدمت رسانی ها اگرچه ضعف هایی دیده می شود اما 
همه به یاری رساندن به همنوعان خود فکر می کنند. ما در اولین نسخه روزنامه 
در سال 98 به موضوعات مختلفی از بحران سیل پرداختیم و با توجه به گستره 
موضوعات ، شما می توانید موارد گوناگون را در صفحه های 5، 13  و  خراسان 

رضوی   بخوانید.

قدیمی ترین روزنامه فروش ایران و جهان درگذشت

مجتبی نوریــان- قدیمــی ترین 
روزنامه فــروش ایران که شــهرت 
قدیمی ترین روزنامه فروش جهان 
را نیــز کســب کــرده بــود، در 92 
سالگی درگذشت. محمد ابراهیم 
رنجبر امیری پس از 82 سال کار با 
مطبوعات در زمینه فروش روزنامه، 
شامگاه چهارشــنبه هفته گذشته 

در کرج فوت کرد. او سال گذشته  در گفت و گویی با »خراسان« به بیان قسمتی 
از خاطرات خود طی هشت دهه فروش مطبوعات پرداخت. آن چه در این دیدار 
برای خبرنگار ما جالب بود انتشار کتابی توســط این روزنامه فروش کهن سال 
بود که در آن خاطراتش را طی این ایام به رشته تحریر در آورده بود. مرحوم رنجبر 
امیری  به مدتی از حضورش در مشــهد و فروش روزنامه خراســان در دهه های 
اول انتشــار این روزنامه اشــاره کرد که به قــول خودش درآمدی بیــش از دیگر 
فروشــندگان روزنامه نصیب اش می شــد.   پیکر این روزنامه فروش قدیمی که 
توانست نام خود را به عنوان قدیمی ترین روزنامه فروش جهان در کتاب گینس نیز 
ثبت کند امروز شنبه به خاک سپرده می شود. »76 سال با مطبوعات« و »خاطرات 

قدیمی ترین روزنامه فروش« از جمله کتاب های مرحوم رنجبرامیری است.  

...یادداشت روز
  سیدصادق غفوریان 

m.ghafoorian@khorasannews.com

به قدرت »پیشگیری«ایمان بیاوریم !

با پایان ســال ســخت 97 که وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم چندان حال خوشی نداشت، انتظار 
می رفت تا با آمــدن تعطیلات نوروز و فرا رســیدن 
بهار، کمی از تلخی های گذشــته کاســته شود که 
خبرهــای نگــران کننده ســیلاب و هشــدارهای 
هواشناسی برای بیشتر اســتان های کشور انگار 

حواس جامعه را از نوروز پرت کرد.
تقریبا مهم ترین خبر روزهای نخست سال، سیلاب 
ویرانگر در شهرســتان های اســتان گلســتان بود 
که ناگهان حادثه غم انگیز ســیل در شــیراز و جان 
باختن 21 هموطن، شــرایط ویژه ای را در کشــور 

پدید آورد. 
حجم ابرهــای بــاران زا و بــارش های بی ســابقه، 
به ویژه نیمه جنوبی کشــور را در شــرایط هشــدار 
و نگرانــی قــرار داد و تا امــروز هفدهــم فروردین، 
همچنــان بخــش هایی از اســتان های گلســتان، 
لرســتان و خوزســتان زیرآب اســت و بــارش های 

روزهای آینده نیز بر موج نگرانی ها افزوده است. 
و اما حکایت ما و این »ســیلی طبیعت« چیســت؟ 
عملکــرد درازمــدت، اقدامــات پیشــگیرانه، نوع 
نگاه مــان به موضوع محیط زیســت و زیرســاخت 
های شــهری و البته نوع رفتارمان پــس از چنین 
حوادثــی، مجموعــه ای از بیــم و امیدهاســت که 
به طور قطع اکنون فرصت مناســبی بــرای تامل 

درباره آن است: 
1 – به قدرت »پیشگیری« ایمان بیاوریم 

اگر چه میزان بارش های سه هفته اخیر بی سابقه 
بوده و بخشی از خسارت های آن نیز اجتناب ناپذیر 
اســت اما هیچ یک از ما نمــی دانیم چرا بــا این که 
حوادث طبیعی بارها گریبان مان را گرفته اســت 

باز هم از آن درس نمی گیریم.
ســیلاب های متعدد ســال های اخیــر در مناطق 
مختلف به ویژه در شمال کشور، زلزله های ویرانگر، 
خشکسالی ها و ... مواردی است که با وقوع هریک 
کلی مراسم ســخنرانی و همایش برپا می شود اما 
هیچ گاه نزد سیاست گذاران به یک »باور و اقدام« 

جدی تبدیل نمی شود. 
چرا همیشه فقط »غافلگیر« می شویم؟ 

لاریجانی رئیــس مجلس در یکــی از همین روزها 
چنین گفت:  »واقعیت این است که ترسالی امسال 
پیش بینی شــده بــود حتــی مرکز پژوهــش های 
مجلس هم گزارشی در این زمینه به من داده است 

ولی واقعا کسی این میزان از سیلاب را پیش بینی 
نمی کرد و ما »غافلگیر« شدیم. )خبرگزاری مهر- 
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از آن جا که کشور ما با حوادث طبیعی غریبه نیست، 
نمی توان گفت که در موضوع »پیشگیری« از آسیب 
های ناشی از بلایای طبیعی فاقد قوانین و مصوبات 
هستیم اما درد همین است که با گذر زمان و پس از 
این حوادث، همه ضرورت ها و توصیه ها و مصوبه 

ها هم به فراموشی سپرده می شود.
اگر به آن چه امروز کشور گریبانگیر آن است و خانه 
و کاشــانه بخشــی از هم وطنان خود در زیــر آب به 
مثابه »درس عبرت« بنگریم، قطعا باید برای آینده 
که هیچ گاه دور نیست تدبیری بیندیشیم. همان 
طور که رهبر انقلاب نیز در دیدار مسئولان کشور با 
ایشان در خصوص سیلاب های اخیر تاکید کردند: 
»این حادثه باید یک درس عبرت باشــد تا در طرح 
های مختلف از جمله سدسازی ها، احداث راه آهن 
و عمران شهری، همه جوانب مختلف دیده و آینده 

نگری لازم و جامع انجام شود ...
در کنار این نکات اما موضوع مهم تری وجود دارد 
که آن هم مسئله »پیشگیری« از ویرانی ها و خسارت 
هاست که باید از قبل پیش بینی می شد، زیرا سیل 
قابل جلوگیری نیســت اما ویرانی و خسارت قابل 

جلوگیری است.« 
عملکــرد ژاپن به عنــوان یکــی از کشــورهایی که 
بیشــترین تجربــه را در مقابلــه با بلایــای طبیعی 
دارد، حاکی از توجه ویژه آن ها به موضوع آموزش 
و پیشگیری از بلایای طبیعی است .اما نباید همه 
مســئولیت هــا را متوجــه ســازمان های مســئول 
دانست، بخشی از این ایمان به قابلیت »پیشگیری« 
در مواجهــه بــا بلایــای طبیعی بــه خود مــردم نیز 
مربوط است. براساس بررسی هافقط 15 درصد 
جمعیت کشــور با خطــرات حــوادث غیرمترقبه و 
نحــوه برخورد بــا آن آشــنایی دارند.آیــا تاکنون از 
خود پرسیده ایم به همان میزان که به کلاس زبان 
و هنر فرزندان خود اهمیــت می دهیم چرا به ارائه 
آموزش کمک های اولیــه در زمان بلایای طبیعی 

حساس نیستیم؟ 
2 – تهیه اسناد جامع محلی ذیل اسناد ملی 

مجموعه مدیریت بحران کشور در حوادث اخیر با 
یک نوع حادثه اما در جغرافیا و اقلیم مختلف روبه رو 
شد که هریک اقتضائات و مدیریت ویژه خود را می 

طلبید و می طلبد.
احتمالا برخی از ما در همین ایام در فضای مجازی 
نحوه مواجهه برخی کشورهای پیشرفته با حوادثی 
مانندســیل را دیدیــم و خواندیم کــه آن ها چگونه 
توانسته اند با توجه به شــرایط اقلیمی خود تدابیر 
پیشگیرانه را اجرایی کنند تا کمترین آسیب متوجه 
شــهروندان و محیط زندگی آن ها شود. اما به نظر 
می رســد ما در کشــور با چنیــن شــرایطی فاصله 
زیادی داریم چنــان چه رئیس مجلــس در یکی از 

اظهارنظرهایــش در روزهای اخیــر گفت: »همان 
موقع که گلســتان زیر آب رفت نگران حجم بالای 
ورود سیلاب به استان خوزستان بودم.« )باشگاه 
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چرا باید بی توجهی به موضوع »پیشگیری« و فقدان 
ســند جامع بومی اســتان ها،  رئیس مجلس یا هر 

شخص دیگری را در چنین شرایطی نگران کند؟ 
آیا ســازمان مدیریت بحران، نه تنها برای موضوع 
ســیل، بلکه بــرای دیگر حــوادث طبیعــی چنین 
تدبیــری را اتخــاذ کــرده اســت؟ وزیر کشــور 11 
فروردین و در کــوران مدیریت بحران ســیلاب که 
چند اســتان را فرا گرفته است، جای خالی چنین 
سندی را با پوست و گوشت خود احساس می کند: 
»تهیه طرح جامع مقابله با ســیل برای هر اســتان 
ضروری است به ویژه این که نگرانی از بروز خسارت 
در مناطق در معرض ســیل از اصلی ترین نگرانی 
های مردم این مناطق است.« )خبرگزاری آنا- 11 
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به طور قطع تدوین اســناد جامع محلی وبومی هر 
اســتان و تغییر احتمالی سیاســت تمرکز گرایانه 
مدیریت بحران نه تنهــا برای مقابله با ســیل بلکه 
برای دیگر حوادث طبیعی، ضرورت مفقود شــده 
کنونی اســتان های کشــور اســت که باید بر تهیه 

فوری آن  اهتمام ورزید.
3 – باز هم سیلاب بازی های سیاسی 

دیگر همه ما عــادت کرده ایم به جــولان بازیگران 
سیاســی در چنین حوادثی. تجربــه زلزله ویرانگر 
کرمانشــاه را انــگار فرامــوش کردیم و ایــن روزها 
چقدر فراوان دیدیم که چگونه برخی برای رسیدن 
به امیال خطی و جناحی خود، زبان به هر سخنی 

می گشایند.
چرا به این نمی اندیشیم که همه ما در یک کشتی 
نشســته ایم و هر عملی که ما را از »وفاق ملی« دور 
کند، به نوعی همــه جامعه را متضرر مــی کند. به 
ویــژه در چنین حوادثــی که بعید به نظر می رســد 
هیچ عقل سلیمی آن را برای انتقام گیری سیاسی 
زمان مناسبی بداند. در این میان نمی توان پاره ای 
از اقدامات و وعده های نمایشی برخی مسئولان در 
این گونه حوادث را از یاد بــرد که با فروکش کردن 
تب حادثه، آن اقدام و وعده هم به فراموشی سپرده 

می شود.
هنوز کارهای زیادی باقی مانده است

به لطــف خبرهای لحظــه ای و آنلاین، همــه ما در 
جریان کم و کیف آسیب ها و صدمات مناطق سیل 
زده و شــرایط بحرانــی هم وطنانمان هســتیم چه 
خوب اســت اگر می توانیم به قدر وسع مان به مدد 
هم وطنانمان بشــتابیم که به تعبیــر رهبر انقلاب 
»هنــوز کارهای زیــادی بــرای کاهــش آلام مردم 
سیل زده باقی مانده اســت.« )سخنرانی در جمع 
مسئولان نظام و سفیران کشورهای اسلامی- 1۴ 
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